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1 sierpnia 2023

Powstanie Fundusz Powierniczy Województwa
Świętokrzyskiego

Marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski oraz Marek Jońca –
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, w obecności senatora Jarosława
Rusieckiego podpisali z przedstawicielami Banku Gospodarstwa Krajowego umowę,
dotyczącą utworzenia Funduszu Powierniczego Województwa Świętokrzyskiego. Na
ten cel przeznaczono blisko 350 mln zł. Fundusz ma wspierać finansowo firmy z
sektora małych i średnich przedsiębiorstw, działające na terenie województwa
świętokrzyskiego, pozwalać na ich rozbudowę, wprowadzanie innowacyjnych
rozwiązań, cyfryzację i produktywność.
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Na podstawie podpisanej umowy Bank Gospodarstwa Krajowego utworzy Fundusz
Powierniczy Województwa Świętokrzyskiego. Na ten cel przeznaczona jest kwota 348 300
000,27 zł, z czego wkład Unii Europejskiej to 296 055 000,00 zł, a Bank Gospodarstwa
Krajowego zapewni wniesienie krajowego współfinansowania, które wyniesie 52 245 000,27
zł. Wkład krajowy pochodzi ze zwróconych pożyczek, udzielonych w ramach programu
“Inteligentny Rozwój”.

BGK będzie zarządzać Funduszem i zawierać umowy operacyjne z pośrednikami
finansowymi, którzy będą udzielać pożyczek firmom z sektora małych i średnich
przedsiębiorstw, działającym na terenie województwa świętokrzyskiego.

– Liczymy, że udzielone pożyczki stanowić będą impuls rozwojowy dla
świętokrzyskich przedsiębiorców, podobnie jak w poprzednim okresie
programowania, gdzie z dotacji i wsparcia na działalność skorzystały setki firm –
powiedział marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski.

Wspierane będą inwestycje w szczególności zwiększające ich produktywność,
zaawansowanie technologiczne, poziom robotyzacji, cyfryzacji i zdolność do wdrażania
innowacji. Na pomoc finansową będą mogły liczyć  inwestycje związane z rozwojem i
rozbudową firm, realizowane m.in. poprzez: zakup maszyn, urządzeń i sprzętu, zakup praw
własności intelektualnej, projekty innowacyjne w tym związane z zakupem i wdrożeniem
gotowej technologii, nie wymagającej przeprowadzenia dodatkowych prac z zakresu
działalności badawczo-rozwojowej, lub stanowiącej kontynuację wcześniej
przeprowadzonych prac badawczo-rozwojowych.

Wsparcie z instrumentów finansowych otrzyma 891 mikro, małych i średnich
przedsiębiorstw. Maksymalna wysokość pożyczki wyniesie 1,7 mln zł, z okresem
finansowania do 5 lat.

Umowę na działanie Funduszu Powierniczego Województwa Świętokrzyskiego zawarto do
końca 2029 r.

W podpisaniu umowy z BGK uczestniczyli także dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju
Urzędu Marszałkowskiego Jacek Sułek oraz Anna Ciulęba dyrektor Gabinetu Marszałka
Województwa
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